
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
3
 1

3
:2

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Daniel Michal 

Číslo studenta:  E 20979 

Název bakalářské práce:  Posouzení procesu outsourcing ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je prostřednictvím analýzy zhodnotit posuzovaný proces outsourcingu ve 

vybraném podniku. Doporučit opatření ke zlepšení stavu. 

Vedoucí práce: PaedDr. Alexandr Šenec 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Z hlediska obsahu zaměřil autor teoretickou část práce na základní pojmy (logistika, outsourcing a insourcing, 

outplacement a offshoring). Následně se podrobně věnoval jádru tématu, a to procesu outsourcingu, tj. jeho 

životnímu cyklu od definování cílů outsourcingu až po možné ukončení outsourcingového vztahu. Teoretická část 

je v souladu s problematikou řešenou v praktické části. Pro posouzení výhodnosti oursourcingu pro vybraný 

podnik zvolil autor standardní kritéria od nákladů outsourcingu, až po naplnění očekávání podniku.  Použité zdroje 

jsou adekvátně vybrány.   

V praktické části autor nejprve představil vybraný podnik, jeho výrobní zaměření a ekonomické výsledky. 

Představil rovněž dodavatele outsourcingových služeb a jeho ekonomické výsledky. Následně představil projekt  

outsourcingu ve vybraném podniku.  Největší rozsah práce je věnován posouzení výhodnosti outsourcingu pro 

vybraný podnik, což autor provedl podle zvolených standardních kritérií. Na závěr práce provedl shrnutí a na 

základě posouzení navrhl vlastní doporučení pro zkvalitnění procesu outsourcingu. Praktická část je stručná, 

obsahuje však podstatné údaje. Tím splnil cíl bakalářské práce.  

Formální stránka práce je standardní.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce vykázala nejvyšší míru podobnosti 7 %, práce není plagiát. Shoduje se zejména v struktuře 

procesu outsourcingu, členění nákladů na outsourcing a popisu rizik outsourcingu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Seznámil jste management podniku se závěry vaší práce, a pokud ano, jak reagovali. 

2. Domníváte se, že by zkvalitnění procesu outsourcingu pomohlo i vytvoření konsignačního skladu 

dodavatele u odběratele pro nejčastěji využívané obaly? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích: 18.5.2023 

Podpis   


